
（１）特定健診（基本健診）

(人）

R2 R3 R4 R5 R6

2,417 2,595 2,713 2,689 2,689

(人）

集団 個別 人間ドック

39歳以下 7 3
40～49歳 40 18 3
50～59歳 47 29 1
60～69歳 122 67 17
70～74歳 186 54 13
75歳以上 371 59 12

合　計 773 230 46

39歳以下 41 8
40～49歳 139 39 2
50～59歳 172 50 2
60～69歳 279 89 15
70～74歳 262 98 6
75歳以上 371 61 6

合　計 1,264 345 31

2,037 575 77

（人）

受診
者数

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

39歳以下 7 1 4 2 0
40～49歳 40 3 16 16 5
50～59歳 47 1 12 17 17
60～69歳 122 0 18 35 69
70～74歳 186 1 26 35 124
75歳以上 371 2 45 78 246
合　計 773 8 121 183 461
39歳以下 41 12 24 5 0
40～49歳 139 18 69 41 11
50～59歳 172 7 69 65 31
60～69歳 279 5 56 113 105
70～74歳 262 2 37 63 160
75歳以上 371 0 48 68 255
合　計 1,264 44 303 355 562

2,037 52 424 538 1023

合　　計

男
性

女
性

　①受診者数

Ⅲ　成人・高齢者の健康づくり

　健康の保持・増進のため「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総合健診：個別健診」およ
び40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を対象に「人間ドック
費用の一部助成」を実施しています。
　40～74歳の人については、特定健診として各自加入している医療保険者（太子町国民健康
保険・健康保険組合・全国健康保険協会など）が実施主体となっています。

合　　計

　③年齢別結果（集団健診のみ）

　②受診者年齢別

男
性

女
性
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(人）

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

39歳以下 48 44 3 1 0 48 39 6 3 0
40～49歳 179 143 17 11 8 179 91 49 34 5
50～59歳 219 129 30 29 31 219 94 46 62 17
60～69歳 401 140 65 83 113 401 100 91 108 102
70～74歳 448 127 47 71 203 448 120 88 86 154
75歳以上 742 159 94 120 369 742 229 142 117 254

合　計 2,037 742 256 315 724 2,037 673 422 410 532
(人）

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

39歳以下 48 46 2 0 0 48 45 1 2 0
40～49歳 179 161 17 0 1 179 147 17 13 2
50～59歳 219 165 46 4 4 219 175 31 9 4
60～69歳 401 262 107 6 26 401 307 62 25 7
70～74歳 448 228 151 21 48 448 353 69 16 10
75歳以上 742 374 258 19 91 742 594 101 27 20

合　計 2,037 1,236 581 50 170 2,037 1,621 281 92 43
(人）

腎臓 体格（腹囲）

異常
認めず

要指導 要医療
要継続
医療

異常
認めず

要指導

39歳以下 48 47 1 0 0 48 42 6
40～49歳 170 151 16 2 1 179 152 27
50～59歳 216 183 30 1 2 219 168 51
60～69歳 401 284 106 10 1 401 278 123
70～74歳 448 282 139 25 2 447 319 128
75歳以上 742 361 296 79 6 123 74 49

合　計 2,025 1,308 588 117 12 1,417 1,033 384
(人）

保健指導判定

情報
提供

動機
づけ

積極的 メタボ 予備軍 非該当

39歳以下 48 0 2 46
40～49歳 179 160 10 9 179 9 10 160
50～59歳 219 182 24 13 219 13 31 175
60～69歳 401 343 48 10 401 62 53 286
70～74歳 445 415 30 0 446 99 22 325
75歳以上 70 61 9 0 113 29 9 75

合　計 1,314 1,161 121 32 1,406 212 127 1,067

※判定不能3人 ※判定不能 11人

④疾病別年齢別結果（集団健診のみ）

メタボリックシンドローム判定

　血　圧 血液脂質

糖尿病 肝臓
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（２）胃がん検診

R2 R3 R4 R5 R6

798 846 831 789 755
（人）

集団

バリウム バリウム 内視鏡

（人）

集団

バリウム バリウム 内視鏡

※受診者数（個別）：人間ドック受診者を含む R2 R3 R4 R5 R6
※対象者数の算出方法 6.8% 7.2% 7.4% 7.0% 6.7%
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数） 対象者数

1

2

00

1

0

0

0

0

0

0

受診者数(人)

28

23 0

1

2

1

7

14 0

胃潰瘍

0

2

14.3 3

1

0

　太子町に住民票がある人に健康の保持・増進のため、「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総合健診：個
別健診」および40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を対象に「人間ドック費用
の一部助成」を実施しています。

その他
胃疾患

0

その他
胃疾患

0

未把握

31

1

0

0

60～64歳 4

029

22

0

結果別人員　(延べ人数）

0

要精検
受診率
(％)

0 13

0

胃潰瘍 未把握

0

0 0

ポリープ

0

0

0

0 1

3 1

0

0

0

0

0

7

0

0

33.3

0

1

2

0

0

1

120

個別

1

256

0

0

0

35.0

0

精検受
診者数

7 502

6 0

119

100

55

1

0

3

0

1

0

40

080歳以上 1 1 100013

0計 14

0

1 2

7

0 1 0

243 0

41 26

050057

8

127

0

2

75～79歳 3 1 33.3 0

70～74歳 4 2

0

0 0 0

0

0

0 00

0 0

0 017

55～59歳

160～64歳 1

020

65～69歳

019

0

50～54歳

8 0

0

01

0

15

7 0

1 1

100

0

0 0

0

1

4

0

00 0

0

0

0

45～49歳

40～44歳

0 0

39歳以下 0

04

00 0

0

20 4

0 0

0

女
要精密
検査者

受診者数

35

胃炎

0 080歳以上

計

75～79歳 40

18

0

0

72

0

64 3

0 1 0

0

0 0

1

3265～69歳 5 4

55～59歳 1

70～74歳 3 2 66.7 0

2

1 0 0

2 1

1 1 20

04 1

5014 9

00

0 0 1 0

00 0

0012 0

0

100

00

50～54歳

3

0 036

27

40～44歳 0 0 0

0 0

1

45～49歳 1 0

0

0 0 0

0

0

0 0 1

00 0 0

0 0 0

0

0

受診率

異常
なし

がん ポリープ 胃炎

0

0

異常
なし

がん

0

0

個別

結果別人員　(延べ人数）

00 00

11,766人 11,294人

39歳以下 0

男
要精密
検査者

精検受
診者数

要精検
受診率
(％)

受診者数

0
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R2 R3 R4 R5 R6

1,834 2,006 2,067 2,037 2,048

（人）

集団 個別
異常
なし

がん ポリープ 憩室症 痔
その他
腸疾患

未把握

（人）

集団 個別
異常
なし

がん ポリープ 憩室症 痔
その他
腸疾患

未把握

※受診者数（個別）：人間ドック受診者を含む R2 R3 R4 R5 R6
※対象者数の算出方法 15.6% 17.0% 18.3% 18.0% 18.1%
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数） 対象者数

受診者数(人)

0

1

05 0

0

1

6

8 30

（３）大腸がん検診

0 0 10 2

0 0 5

計 1,033 208 50 20 40

70～74歳

1 4

80歳以上 89 17 7 2 28.6

75～79歳 193 38 10

0 0

0

83 1

60

0 0

0

0

2

0

206 56 14 6 42.9

28.6

84 22

5

0

0

0

1 0

0

1

0

0 3

1

65～69歳 146 34 7 2

60～64歳

4

55～59歳 67 12 1 1 00 00100

0

3 0 0 00

0 050～54歳 80 10 4 0 0

00 0

0

0

00 0

0 0

0 1

45～49歳 80 9 2 2 100

0

2

0 0

00 0

0

0

40～44歳 48 5 1 0 0

0 0

0

1

0 2 7 1

5 1 1 10039歳以下 40

0

女

受診者数
要精密
検査者

精検受
診者数

要精検
受診率
(％)

結果別人員(延べ人数）

4

0 13

計 620 187 50 14 28.0

0

36

2 0

03 0

0

9

80歳以上 130 30 16 3 18.8

0 1

1

1 9

75～79歳 163 43 14 5 35.7

0

1

1 0

00 0

0

3

70～74歳 146 47 11 2 18.2

0 0

0

0 1

65～69歳 72 38 5 2 40

0

2

0 1

00 0

0

1

60～64歳 27 16 2 1 50

0 0

0

0 0

55～59歳 20 2 1 0 0

0

0

0 0

0 0 0

00 0

050～54歳 17 4 0 0 0

0

45～49歳 19 4 0 0 0

0

0 0

0

0

0 1 0 040～44歳 19 2 1 1 100.0

0 0 00 00 0

受診者数

39歳以下 7

要精密
検査者

精検受
診者数

1 0 0

11,766人 11,294人

　太子町に住民票がある人に健康の保持・増進のため、「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総合健診：個
別健診」および40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を対象に「人間ドック費用
の一部助成」を実施しています。

受診率

要精検
受診率
(％)

結果別人員(延べ人数）

男
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R2 R3 R4 R5 R6

1,924 2,095 2,142 2,104 2,210

(人）

集団 個別
異常
なし

がん がん疑
陳旧性
肺結核

その他 未把握

（人）

集団 個別
異常
なし

がん がん疑
陳旧性
肺結核

その他 未把握

※受診者数（個別）：人間ドック受診者を含む R2 R3 R4 R5 R6
※対象者数の算出方法 16.4% 17.8% 19.0% 18.6% 19.6%
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数） 対象者数

受診率

（４）胸部総合検診

受診者数(人)

精検受
診者数

要精検
受診率
(％)

要精密
検査者

0

45～49歳 0

結果別人員（延べ人数）
男

0 050～54歳 1 0

7

18

0

040～44歳 0 0

39歳以下 0 0 00

0

0

0

0 0 0

0 0

0

0

0 0

0

00

20

2

6

1

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0 1

055～59歳 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0

100

0 0 3

0 4 370～74歳 7 4 57.1 0 0 0

0 0 0 075～79歳 7 2 28.6

0 3

2 5

10 40

30

10 15

80歳以上 6 3 50 0 0

0 0 0

女
要精密
検査者

227計 25

精検受
診者数

受診者数

0

0

65～69歳 3

60～64歳

結果別人員（延べ人数）

180

150

678

61

039歳以下 0 033 0 00 0 0

65～69歳 1

71

79

152 0

10

1 1 100

50～54歳 1 1

73 0 0

040～44歳 0 0 038

045～49歳

1

00

00 0 0 0

01

0 0 0

0100 0 0 0

0

0

054

60～64歳 2 1 5026

55～59歳 0 0

10 0 10

1

3

0 0 0 0 0 0

70～74歳 6 3 50215 30 00 0

2475～79歳 6 4 67225 0 0 0 0

80歳以上 4 3 7587 10 0 1 0

計 21 13 61.91,027

20

156

5

80 0 2 0 11

2

6

2

9

21

28

78

56

34

71

56

42

3

11,766人

0

0

14

要精検
受診率
(％)

0

11,294人

　太子町に住民票がある人に健康の保持・増進のため、「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総合健診：
個別健診」および40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を対象に「人間ドック
費用の一部助成」を実施しています。

17 1 1

43

42

受診者数

0

278
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R2 R3 R4 R5 R6

736 760 776 807 725

【頸部がん】 (人）

集団 個別
異常
なし

がん 異形成
(上皮内腫瘍）

その他
の疾患

未把握

※受診者数（個別）：人間ドック・妊婦健診受診者 R2 R3 R4 R5 R6
　　　　　 を含む 9.8% 10.1% 10.3% 11.6% 10.4%

※対象者数の算出方法 対象者数
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数）

【体部がん】
（人）

異常
なし

がん がん疑
その他
の疾患

未把握

6,979人

20～24歳 0

女
受診
者数

要精検
受診率

(％)

0

要精密
検査者

0 0

精検受
診者数

受診率

結果別人員（延べ人数）

00 0 00

対象：子宮頸部がん検診を受診した者で、医師が必要と認め
　　　　た者（子宮体部がんの有症状者およびハイリスク者）

7,500人

0 0 0 0 0 0

30～34歳 0 0 0 0 0

25～29歳 0

0 0

0 0

0 0

35～39歳 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

45～49歳 1 0 0 0 0

0 0

0 0

50～54歳 1 00

0 0

0 0 0 0

0 00 0

0

60～64歳 2 0 0 0 0

00

0

0

0

00

0

0

0

00

0 0 0

0 00 0

0

0

0

65～69歳 1 0

70～74歳 0 0 0 0 0

0

0 0

0

00

0 0

要精検
受診率

(％)

0

0

結果別人員（延べ人数）

0 0

0 00

0

3

25～29歳

0 0

精検受
診者数

受診者数(人)

女
受診者数

要精密
検査者

0

75～79歳 1 0

0 0 0

07

80歳以上

計

55～59歳

40～44歳 1

0

20～24歳

382

80歳以上

75～79歳

7

0 0 0 0

35～39歳 1 0

30～34歳 0

0 057

373 0 00

3 0 0

0

50～54歳 0 0

40～44歳 0 0

0

45～49歳

1

1

0 0 0 0 0 1

0 00064

40

1

00 0 0

0 0

0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

60～64歳 0 0 047 6

55～59歳 0 0

0

0

0 0

0 0

0 0 0

0

0 0

計 5

5

0343

0

65～69歳 2

39

43

70～74歳 0

52 7 0 0 0

1

5

0 0 0

0

6

034

25

41

47

032

0

5

00

8 00

0

0 0

0

0 0

0 0 0

0

0

0

0 0 0 0

2

0

0

0

（５）子宮がん検診

0 0

0

0

0 0

20歳未満 0 4

　太子町に住民票がある人に健康の保持・増進のため、「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総
合健診：個別健診」および40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を
対象に「人間ドック費用の一部助成」を実施しています。

0 0

4

0

0 0 0

106

0
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R2 R3 R4 R5 R6

484 578 566 546 497
（人）

集団 個別
異常
なし

がん がん疑 乳腺症
繊維
腺腫

その他
の疾患

未把握

※受診者数（個別）：人間ドック受診者を含む R1 R2 R3 R4 R5 R6
※対象者数の算出方法 9.4% 7.8% 9.3% 9.4% 9.1% 8.3%
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数） 対象者数

R2 R3 R4 R5 R6

599 646 657 666 686
（人）

集団 個別
異常
なし

がん がん疑
前立腺
肥大

その他 未把握

49歳以下 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50～54歳 21 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1

55～59歳 20 5 2 0 0 0 0 0 0 0 2

60～64歳 31 9 2 1 50 0 0 0 1 0 1

65～69歳 65 28 13 2 15.4 0 0 1 1 0 11

70～74歳 142 34 24 9 37.5 0 0 2 6 1 15

75～79歳 145 33 17 5 29.4 0 0 2 3 0 12

80歳以上 124 23 17 6 35.3 0 1 0 4 1 11

計 548 138 76 23 30.3 0 1 5 17 2 53

※受診者数（個別）：人間ドック受診者を含む R2 R3 R4 R5 R6
※対象者数の算出方法 17.5% 19.2% 18.9% 19.2% 19.8%
　 人口-（就業者数＋農林水産業従事者数） 対象者数 3,429人 3,471人

0

59

0

結果別人員（延べ人数）
精検受
診者数

0

受診率

1 11

要精密
検査者

受診率

要精検
受診率

(％)

0

0

6,216人 5,996人

受診者数

35 4 7

0

30 85.7

45 4

80歳以上 7 0

男

（７）前立腺がん検診

受診者数(人)

計 387 110

（６）乳がん検診

受診者数(人)

1 165～69歳

055～59歳

0

2

2

0

0

00 0

100

03

75～79歳

70～74歳

2

60～64歳

00

52

1 1

2 1003

0010049 4

0

0

0002

1 0

0

21

01

01

0 0

1

6

4 2

6

0 011 0

100 1 02

0

41

075

036 4

3

0

3

4 100

54 9

2 01

166.7 0 1

35

0

0

精検受
診者数

6

3 4

50 8 2

　太子町に住民票がある人に健康の保持・増進のため、「太子町総合健診：集団健診」、「太子町総合健診：
個別健診」および40歳以上の太子町国民健康保険被保険者と後期高齢者医療加入者を対象に「人間ドック
費用の一部助成」を実施しています。

50～54歳 51

6

1

45～49歳

女
受診者数

要精密
検査者

要精検
受診率

(％)

40～44歳 56

00 4

結果別人員（延べ人数）

0

2

1
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（人）

異常
なし

骨粗
鬆症

骨粗
鬆症疑

骨量
減少症

未把握

6

0

15

0

0

2

1

2

4

4

要精検
受診数

要精検
受診率
(％)

結果別人員

0

0

00 0

0

（８）骨粗しょう症検診

女
異常
なし

要観察
要精密
検査者

6 1

40～44歳 10 10 0 0

0

0

0 0 0

0

0

0

0 0

45～49歳 7

0 0

0 0 00 0

0

2 0 0

0 0 00

0

60～64歳 14 6 7

55～59歳 6 2 2

0 0 0

0 0 0

2 0 0

1 0 0

0

70～74歳 14 3 7

0

65～69歳 21 6 13

0 0 0 0

0 0 0

0

75～79歳 24 8 10 6 0 0

4 0

0

80歳以上 1 0 1 0 0 0

0

0

0 0

0

0 0

0 0 0

45 15 0

0 0

00計 125

39歳以下

受診
者数

6 6

65

50～54歳 22 18
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（人）

②　受診者数および受診率 （人）

Ａ群 Ｂ群 Ｃ群 Ｄ群

30歳 13 10 1 2 0 3 0 0 0 0 0 3

合計 25 22 1 2 0 3 0 0 0 0 0 3

受診率※1 5% 0%

※1　受診率は受診勧奨はがきを送付している30歳の率を計上

＜判定方法＞

A群

B群

C群

D群

0

（９）胃リスク検診（ＡＢＣ検診）

①　検診受診勧奨はがき送付対象年齢・生年月日および対象者数

対象人数

260

受診
者数

判定 精検
受診
者数

　若い世代において、胃がんの原因の一つであるピロリ菌感染を早期に発見し、除菌することで、胃がんの
リスクを減らすことを目的に30～39歳の者に対し、1人1回胃がんリスク検診を実施。4月1日時点で30歳の者
に対しては、検診受診勧奨はがきを送付し、受診勧奨を実施している。

年齢

30歳

異常
なし

生年月日

平成5年（1993）年4月2日～平成6年（1994）年4月1日

結果別人員(延べ人数）

未把握

－ ＋

ピロリ ペプシ

－

－＋

＋ ＋

－

その他
30歳代

12 12 0 0 0 0 0 0 0

要精
密検
査者 その他

0 0

除菌 胃がん
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陽性 陰性 ① ② ③ ④ ⑤
異常
なし

肝がん肝硬変
慢性
肝炎

無症候性
キャリア その他 未把握

40～44歳 16 0 16 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45～49歳 21 0 20 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50～54歳 13 0 13 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55～59歳 18 1 17 0 0 0 18 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0

60～64歳 15 0 15 0 0 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65～69歳 29 0 29 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70～74歳 27 0 27 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75～79歳 11 0 11 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80歳以上 9 1 8 0 0 1 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

計 159 2 157 0 0 2 156 0 2 1 0 0 0 0 1 0 1

40～44歳 25 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45～49歳 14 0 14 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50～54歳 19 0 19 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55～59歳 28 0 28 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60～64歳 25 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65～69歳 27 0 27 0 0 1 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70～74歳 18 0 18 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75～79歳 4 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80歳以上 2 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 162 0 162 0 0 2 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

321 2 319 0 0 4 315 0 2 1 0 0 0 0 1 0 1

◎　個別勧奨対象者　対象年齢・生年月日・対象および受診人数 　(人)

40歳

45歳

50歳

55歳

60歳

65歳

70歳

受診率 8.8%

合計
199

409 7 25

2,269

368 5 18

454 4 22

対象人数
受診人数

集団 個別

昭和33（1958）年4月2日～昭和34（1959）年4月1日

昭和28（1953）年4月2日～昭和29（1954）年4月1日

昭和58（1983）年4月2日～昭和59（1984）年4月1日

年齢 生年月日

昭和53（1978）年4月2日～昭和54（1979）年4月1日

昭和48（1973）年4月2日～昭和49（1974）年4月1日

昭和43（1968）年4月2日～昭和44（1969）年4月1日

昭和38（1963）年4月2日～昭和39（1964）年4月1日

340 9 33

251 4 18

女

合計

42 157

225 8 24

222 5 17

要精
密検
査者

精検
受診
者数

精密検査結果別人員

男

（１０）肝炎ウイルス検診

受診
者数

HBs抗原 HCV抗体

　太子町では、肝がんで死亡する割合が高く、その主な原因であるウイルス性肝炎を早期発見し、早期治
療につなげるため、検診を無料化することで、受診促進を図ります。
対象：当該年度に40歳以上であり、過去に肝炎ウイルス検診を受けたことがない者12,629人　　　　　（人）

①HCV抗体高力価
②HCV抗体中力価（低力価）で、HCV核酸増幅検査陽性
⇒現在Ｃ型肝炎ウイルスに感染している可能性が極めて高い

③HCV抗体中力価（低力価）で、HCV核酸増幅検査陰性
④HCV抗体(定量)陰性
⑤HCV抗体(定性)陰性
⇒現在C型肝炎ウイルスに感染している可能性が極めて低い
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【子宮頸がん検診】 (人）

対象人数

158

178

189

206

731

【乳がん検診】 (人）

対象人数

206

201

220

627

②　受診者数および受診率 (人) (人)

集団 個別
合計

（受診率）
集団 個別

合計
（受診率）

17 57

(10.8%) (27.7%)

45 50

(25.3%) (24.9%)

48 52

(25.4%) (23.6%)

51 159

(24.8%) (25.4%)

161

(22.0%)
48 113

10 38

25 26 合計 74

44歳 21

合計

子宮頸がん
検診

乳がん
検診

受診者数 受診者数

20歳

36歳

85

42歳（町独自）

生年月日

平成15（2003）年4月2日～平成16（2004）年4月1日

昭和62（1987）年4月2日～昭和63（1988）年4月1日

昭和60（1985）年4月2日～昭和61（1986）年4月1日

昭和58（1983）年4月2日～昭和59（1984）年4月1日

40歳

昭和58（1983）年4月2日～昭和59（1984）年4月1日

昭和56（1981）年4月2日～昭和57（1982）年4月1日

昭和54（1979）年4月2日～昭和55（1980）年4月1日

合　　　　　計

38歳（町独自）

40歳（町独自）

40歳

44歳（町独自）

生年月日

31

22

26

28

（１１）がん検診推進事業

　がん検診受診率を50％に向上することを目標として、特定の年齢※に達した者に対し、乳がん・
子宮頸がんに関する検診無料クーポン券を送付し、町で実施する乳がん検診・子宮頸がん検診
の受診促進を図るとともに、がんの早期発見と健康意識の普及啓発を図ります。
　また、太子町では、乳がん・子宮頸がん検診の受診促進および受診の習慣化を図るため、独自
事業として、罹患率が増加し始める年齢に対象を拡充し、無料クーポン券を送付し、個別勧奨し
ています。
※特定の年齢・・・子宮頸がん検診（20歳）、乳がん検診(40歳)

①　検診無料クーポン券送付対象年齢・生年月日および対象人数

年齢

20歳

合　　　　　計

31

36歳（町独自）

年齢

38歳

40歳

3 14

10 35 42歳
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